Situasi inilah yang mendorong imperium Bizantium menggalang dukungan dengan segenap umat kritiani dalam mempertahankan imperiumnya.⁷

Oleh sebab itu yang lebih mengawatirkan lagi, yaitu peristiwa jatuhnya Manzikart pada tahun 464 H/1071 M, dan daerah-daerah lain disekitar Asia kecil yaitu Bizantium pada Bani Saljuk dibawah pimpinan Alp Arslan yang hanya berkekuatan 15.000 tentara dan mampu mengalahkan sekitar 200.000 orang yang

³ Lihat Said Abdul Fattah Asyur, *Al-Harakah al-Shalibiyah*, diterjemahkan oleh Muhammad Mahrus Muslim dengan judul “*Kronologis Perang Salib*” (Jakarta: Fikahati Aneksa, 1993), h.17